UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 241/UBND-NV

V/v niêm yết danh sách cử tri

Hương Trà, ngày 24 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Phòng Văn hoá - Thông tin;

- Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao.

 Thực hiện Công văn số 222/SNV-XDCQ ngày 24 tháng 01 năm 2024 về việc

niêm yết danh sách cử tri về Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và

sắp xếp, thành lập các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành

chính tỉnh Thừa Thiên Huế của Sở Nội vụ; dựa trên nội dung đã triển khai tại Công

văn số 89/UBND-NV ngày 10 tháng 01 năm 2024 về việc lập danh sách cử tri của

Uỷ ban nhân dân thị xã, Uỷ ban nhân dân thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương các nội dung sau:

 1. UBND các xã, phường rà soát, bổ sung vào danh sách cử tri (đã có hướng

dẫn tại Công văn 89/UBND-NV) công dân đăng ký thường trú và đăng ký tạm trú

tại địa phương, đủ 18 tuổi trở lên, tính từ thời điểm 24/01/2024 trở về trước.

 2. UBND các xã, phường tổ chức niêm yết danh sách cử tri tại trụ sở UBND

các xã, phường, các điểm sinh hoạt cộng đồng. Thời gian niêm yết: Từ 25/01/2024

– 25/02/2024.

 3. Phòng Văn hoá - Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao,

UBND các xã, phường tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động các tổ

chức và nhân dân trên địa bàn hiểu rõ lý do và sự cần thiết phải thành lập Thành phố

trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế, từ đó tạo sự đồng thuận, nhất

trí cao của cử tri, quần chúng và nhân dân địa phương.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện đúng nội dung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Lưu: Vt, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2024-01-24T14:51:28+0700